
Redaktørens hjørne #63: Forsvunne

vitenskapelige artikler, slangebitt, effekten

av PrEP hos kvinner

PODKAST

julie.didriksen@tidsskriftet.no

Tidsskriftet

Ragnhild Ørstavik deler siste nytt fra internasjonale vitenskapelig tidsskrifter.

Millioner av forskningsartikler er i risikosonen for å forsvinne fra nett, ifølge en

nylig publisert studie (1, 2). Hvordan står det til med vekta vår i et globalt

perspektiv (3)? Slangebitt tar livet av opp mot 2.7 millioner mennesker i året,

men nå foreligger det flere interessante studier som kan bidra til å øke

overlevelsesraten (4–8). Resistens mot HIV-medikamentet dolutegravir øker

(9), men hvor effektivt er det forebyggende medikamentet PrEP for kvinner

(10)? En kvinne dør av livmorhalskreft hvert annet minutt ifølge WHO (11), og

det foreligger nå ny forskning på operasjonsalternativer ved livmorhalskreft i

tidlig stadium (12, 13). Utviklingen innen behandling av ikke-småcellet

lungekreft har vært betydelig de siste tiårene (14). Hvor effektivt er det å bruke

store data for å forutse sykdomsforløpet hos enkeltpasienter (15, 16)? Er en

kamerakapsel man svelger et godt alternativ til gastroskopi (17, 18)? New

England Journal of Medicine tar et oppgir med de grumsete holdningene som

preget spaltene deres i første halvdel av 1900-tallet (19).
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Stetoskopet kommer med nye episoder hver torsdag. Vi snakker om aktuelle

medisinske problemstillinger, ny forskning og hvordan det er å være lege i

Norge i dag. Du finner Stetoskopet der du lytter til podkast. 

Her er noen andre episoder det er verdt å høre på: 

Støttekollegaordningen

LIS1-leger og medisinsk usikkerhet

En mann i 20-årene med svakhet og nummenhet i beina

Lærer studentene nok om diskriminering?

Hvem har pasientansvaret – ambulansepersonellet eller legen?

Har du tilbakemeldinger, spørsmål eller forslag til temaer vi kan ta opp? Send

oss en e-post på stetoskopet@tidsskriftet.no
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